Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2024 года                                                                                                  	№56
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
[bookmark: _Hlk158729628]сельского поселения Салым  № 172 от 24.09.2021                                                                                                  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства территории сельского поселения Салым»
(в редакции решения от 08.12.2022 № 233)

[bookmark: _Hlk158720803][bookmark: _Hlk158720999]В соответствии с пунктами 9-10 статьи 98 Федерального закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 24.09.2021 №172 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории сельского поселения Салым» внести следующие изменения:
           1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Отдельные положения, в части подготовки документов органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, информирования контролируемых лиц о совершаемых действиях и принимаемых решениях, обмена документами и сведениями с контролируемыми лицами в электронном виде, вступают в силу с 01.01.2026.»;
           1.2. Пункт 61 раздела 7 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«61. До 31.12.2025 подготовка контрольным органом в ходе осуществления вида муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
   3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Салым					Г.С. Черкезов